П Р О Т О К О Л   № 15
заочного голосования комитета кредиторов Банка «Диалог-Оптим»

от 19 апреля 2006 года

г. Москва

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:  председатель комитета кредиторов Мартиросов К.А.,

члены комитета кредиторов: Крылов Г.В., Кирюшов П.А., Соловьев В.Ю., Ледвинов П.Я., Прозорова М.В., Языков И.В., Червонцев С.А., Алексаткин А.В., Зеленков В.Н.

Не принимали участия в голосовании: Шмулевич А.Г.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Об уступке прав требований к ООО фирма «Северо-Кавказский Агрохим» и его аффилированным структурам – ЗАО СХП «Заря», ООО СХП «Ясный», ООО СХП «Гвардеец», ООО СХП «Гремучка» путем их продажи в порядке и на условиях, определенных законом о банкротстве.
Результаты голосования:

ЗА - 7 (Мартиросов К.А., Крылов Г.В., Кирюшов П.А., Языков И.В., Червонцев С.А.,

 Алексаткин А.В., Зеленков В.Н.)

ПРОТИВ - 2 (Ледвинов П.Я., Соловьев В.Ю.)

ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 1 (Прозорова М.В.)

РЕШИЛИ:

Реализовать на открытых торгах права требования к:

- ООО фирма «Северо-Кавказский Агрохим» по кредитному договору № К 720/03 от 15.12.2003 в сумме 59 893 093,98 руб.;

- ООО фирма «Северо-Кавказский Агрохим» по кредитному договору № К 518/04 от 22.03.2004 в сумме 12 000 000,00 руб.;

- ЗАО СХП «Заря» по кредитному договору № К 1422/04 от 28.05.2004 в сумме 11 000 000,00 руб.;

- ООО СХП «Ясный» по кредитному договору № К 645/04 от 30.03.2004 в сумме 20 000 000,00 руб.;

- ООО СХП «Гвардеец» по кредитному договору № К 1433/04 от 28.05.2004 в сумме 33 000 000,00 руб.;

- ООО СХП «Гремучка» по кредитному договору № К 536/04 от 24.03.2004 в сумме 15 000 000,00 руб.

по цене не ниже установленной независимым оценщиком.

Рыночную стоимость прав требований в соответствии с отчетами об оценке в сумме:

- 11 968 000,00 руб. – к ООО фирма «Северо-Кавказский Агрохим» по кредитному договору № К 720/03 от 15.12.03;

- 2 400 000,00 руб. - к ООО фирма «Северо-Кавказский Агрохим» по кредитному договору № К 518/04 от 22.03.04;

- 2 750 000,00 руб. – к ЗАО СХП «Заря» по кредитному договору № К 1422/04 от 28.05.04;

- 5 000 000,00 руб. – к ООО СХП «Ясный» по кредитному договору № К 645/04 от 30.03.04;

- 8 250 000,00 руб. – к ООО СХП «Гвардеец» по кредитному договору № К 1433/04 от 28.05.04;

- 3 750 000,00 руб. – к ООО СХП «Гремучка» по кредитному договору № К 536/04 от 24.03.04,

определить как начальную (стартовую) цену.

Установить размер задатка для участия в аукционе 10% начальной цены каждого лота, «шаг аукциона» - 0,5 % начальной цены.

Председатель комитета кредиторов

Банка «Диалог-Оптим» (ООО)
К.А. Мартиросов

Секретарь

С.Н. Щербина